IEIIAPTAMEHT TAPU®HOI'O PEI'YJIMPOBAHUS
TOMCKOM OBJIACTU

ITPUKA3

28.11.2024 Ne 4-83/9(425)
ropog Tomck

O KOppeKTHPOBKe Tapn(pOB Oprauusaiy MyHUIMUIIAIbHOE YHUTAPHOE MIPEANPUITIE
«Iporpecc» (MHH 7005016590) Ha 2025 rox, 1 BHECEHUM U3MEHEHUI B IIPUKA3
ot 13.12.2023 Ne 4-89/9(324)

B 1menax KoppeKTMPOBKM MHPOU3BOACTBEHHON MPOrpaMMbl, HEOOXOAMMOM BaJIOBOM
BBIDYUKM U TapudoB, YCTAHOBJEHHbIX C TIPUMEHEHMEeM MeTola WHAeKcaluy, B
cootBeTcTBUM ¢ @DemepasbHbiM 3akKOHOM OT 7 pekabpsg 2011 roma Ne 416-®3 «O
BOJJOCHAOKeHMM ¥ BOHOOTBEIEHMM», IIOCTaHOBJeHHeM IlpaBurtenbcTBa Poccuiickoi
®epeparun ot 13.05.2013 Ne 406 «O rocymapcTBeHHOM pery/anpoBanuiu TapugoB B chepe
BOJIOCHAOXeHMsT U BOOooTBemeHusi», Ilososkenmem o [emaprameHte Tapu@HOro
peryiaupoBanusi Tomckoy o00JiacTy, YTBEpPKIEHHBbIM IIOCTaHOBJeHMeM ['ybepHaTopa
Tomckoi o6mactu ot 31.10.2012 Ne 145, u pemienvem IlpaBnenms [lenaprameHTa
tapudHoro peryaupoBanusi Tomckon obactu ot 28.11.2024 Ne 42/3

[TPUKA3BIBAIO:

Brectn B mpukas [enaprameHnta TapugHOro peryanpoBanus TOMCKOM 006JIacTU OT
13.12.2023  Ne 4-89/9(324) «O6 yTBepKAeHMM MPOU3BOACTBEHHOM  IPOTrPaMMBbl,
YCTaHOBJIEHUM [IOJTOCPOUHBIX TapaMeTpPoOB peryaupoBaHusi U TapudoOB oOpraHusanumn
MyuununanbHoe yHuTapHoe mpennpustue «IIporpecc» (MHH 7005016590) B cdepe
XOJIOMHOI'O BOJOCHAabOkeHMs Ha rnepuop ¢ 1 suBaps 2024 roma o 31 pekabpst 2028 roga»
(«OduimanbHbIl  MHTEPHET-MIOPTAJ  TPaBOBOM  MHMOpManuu»  (WWW.pravo.gov.ru),
19.12.2023, Ne 7001202312190071) cnegytoniue usmeHeHUS:

1) mpunosxkenne 1 K MpuUKa3y M3TOKUTL B pelakliUM COTJIACHO MPUJIOKeHUIo 1 K
HaCTOSIIEMY MPUKa3Y;

2) MpuIOKeHue 3 K TpuKa3zy M3JIOKUTh B PEeIaKIUM COIJIACHO MPWIOKEHUIO 2 K
HaCTOSIIIEMY ITPUKA3y.

HauvanpHuk nenapramenra O.H. KacbsiHoBa

el A0OKyMenToR *

TocynapcTeenHas perucrpanua

Honep: 1641 -53!2024
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[Tpunoskenne 1

K npuKasy JlemnaprameHTa

tapudHOro peryanposanust ToMcKo 061aCTH
or 28.11.2024 Ne 4-83/9(425)

«ITpunoxkenne 1

K MpuKasy JlenmaprameHTa

tapudHOro peryanpoBanust ToMcKoM 061aCTH
or 13.12.2023 Ne 4-89/9(324)

IIpousBoacTBEeHHasI MporpamMma

ITorHoe HaMeHOBaHME OopraHmsanunu

MyHuiunaabHOe YHUTapHOE MTPeaIpusiTie
«IIporpecc»

IOpuanueckmii aapec, renedoH, paxc

636900, Tomckas 06i1., TeryapaeTckuii p-H,
c. Terynbper, yin. Jlenuna, 156
Ten.: (38246)-21-7-86

NHH

7005016590

Cdepa gesarebHOCTH

XoinogHoe BO,Z[OCHB.6)K€HI/I€

HaumeHoBaHue YIIOTHOMOYE€HHOI'0 OpraHa

IenaprameHT TapupHOro PeryauMpoBaHys
Tomckoi obyacTu

IOpuauueckuii aapec, TenedoH, pakc

634041, r. Tomck, ip. Kuposa 41,
ten./akc: (3822) 560-373

IMepuon peanusanyy MpoU3BOACTBEHHON

mporpaMmbl (TpaduK peaTn3aum MepOIPUsITUI

MPOU3BOACTBEHHOM MPOTrPaMMBbI)

¢ 01.01.2024 no 31.12.2028

I1. TTepeueHsb MIAHOBBIX MEPOIIPUSITUA

Ne CTOMMOCTB 110 TIEpUOLAM, ThIC. PYyO.
- By maHOBBIX MEPONIPUSITHI
n/m 2024 2025 2026 2027 2028
IInaHoBbIE MEPOIPUSATHSI 1O
PEMOHTY OO'BEKTOB
1 BO,E[OUCHa6)KeHI/I${ 11 BOIOIIPOBOTHBIX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ceTeii, HallpaB/eHHbIe Ha
yIIydIlIeHne KauecTBa MUTHEBOM
BOJIbI M OOCTYKMBaAHME aOOHEHTOB
IIn1aHOBBIE MEPOTIPUSITHS 1O
SHeprocoepeskKeHUIO U TTOBBIIIEHUTO
2 SHepreTuieckoi 3GeKTUBHOCTY, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B TOM 4}CJIE [0 CHMXEHUIO [TIOTEPh
BOJIbI IPU TPAHCIIOPTUPOBKE
3 | Hpyrue meponpusiTus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Hroro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I11. TInauupyemMblii 00'beM MOJAYN BOIBI
No O6bem 1o nepuopam, ThIC.KyH.M.
HaunmeHnoBanme nokasareJist
/m 2024 2025 2026 2027 2028
1 O61beMm peam3aliy BOAbI 14,96 14,43 14,96 14,96 14,96
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IV. O6bem pMHAHCOBBIX MOTPEOHOCTEN, HEOOXOAUMBIX JJISl peausaruy MPOU3BOACTBEHHOMN

MpPorpaMMbl
No CTonMOCTb TIO TIepUOam, ThIC. pyo.
/ HaumeHnoBaHme nokasaress
vn 2024 2025 2026 2027 2028
O6bem (pMHAHCOBBIX OTPEOHOCTEN,
1 | HeOBXOAUMBIX JIJIsl pean3arium 2802,65 | 3174,89 | 3755,00 | 4346,28 | 4474,23
MTPOU3BOJICTBEHHOM MTPOrPaMMBbl
V. IlmaHoBble 3HAYEeHMS TIOKa3aTe/eil HaAEeKHOCTHM, KadyecTBa, JSHEPreTUYecKomn
3¢ heKTUBHOCTM O00BEKTOB IEHTPAJIM3OBAHHBIX CUCTEM BOJOCHAOKEHUMSI M  pacyer

3(deKTUBHOCTH MPON3BOACTBEHHON MPOrPaAMMBI

Ne
1/

HaymeHnoBaHue mokasaress

er.
U3M.

3HaueHMe M0 Mepuoaam

2024

2025

2026

2027

2028

ITokasaTenu KayecTBa BOIBI

Hons mpob nUTheBON BOIBI,
[10/IaBaeMOM C BOJOTIPOBOAHBIX
CTAHITUI B
pacpenenTeTbHyIO
BOJOIIPOBOIHYIO CETb, HE
COOTBETCTBYIOIINX
YCTAaHOBJIEHHBIM TPeOOBaHMSM,
B 0011IeM 06beMe TIpob,
OTOOPAHHBIX TIO Pe3yJIbTaTaM
MIPOM3BOACTBEHHOTO KOHTPOJIS
KayecTBa MUTHEBOM BObI

%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1

JIvHaMMKa M3MeHeHMs
TJTAHOBBIX 3HAUEHUN

Hoss mpob mUTheBOi BOIbI B
pacripeieIMTeTbHOM
BOJOIIPOBOJHOM CETU, HE
COOTBETCTBYIOIIMX
YCTAaHOBJIEHHBIM TPeOOBaHMUSIM,
B 0011IeM 06beMe TIpob,
OTOOpaHHBIX 110 Pe3yJbTaTam
[IPOU3BOACTBEHHOI'O KOHTPOJIS
KayeCTBa MUThEBO BOIbI

%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1

,HI/IHaMI/IKa M3MECHEHNA
TIAHOBBIX 3HAYEHUI

ITokasaTenan HamEeXXHOCTU U bec

1epe6oHOCTY BOAOCHAOKEHHUS

Konnuectso
3a(MKCUPOBAHHBIX IIEPEPHIBOB
B IIOaue XOJIOAHOM BOMBI,
BO3HMKIIIMX B Pe3yJibTaTe
aBapuii, TOBPEXKAEHNUN U MHBIX
TEeXHOJIOTUYECKUX HaPYIIeHUN

en B
roj/ Km

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1

JInHaMuKa M3MeHeHus
IUIAHOBBIX 3HAUYEHUN
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[TokazaTenn sHepreTuueckon 3¢ PeKTUBHOCTH UCTIOb30BaHMS PECYPCOB

Ions moTepb BOIBI B
LIEHTPAIM30BaHHbBIX CHCTEMAX
BOJIOCHAOKEeHUS ITPU
TPaHCIIOPTUPOBKE B 0OIIeM
ob6bemMe BOIbl, IOJAaHHON B
BOJIONTPOBOJHYIO CETh

% 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1

JHaMuKa M3MeHeHMsI
IUTAHOBBIX 3HAUYCHU

Y nenabHbIN pacxo
9JIEKTPOIHEPTUH,
oTpe6/IIeMON B
TEXHOJIOTMYECKOM IIpoliecce
JIJISL ITIOITOTOBKM BOIbI Ha
eVHUITY 00beMa BOJIbI,
OTITyCKAeEMOW B CETh

KBT.u/

Ky6.M 1,78

1,78

1,78

1,78

1,78

2.1

JIuHaMMKa M3MeHeHUs
IUTAHOBBIX 3HaAUEHU

1,00

1,00

1,00

1,00

Y menpHBIN pacxom,
9JIEKTPOIHEPTUH,
noTpebIsieMOoN B
TEXHOJIOTMYECKOM IIpOLiecce
TPaHCIOPTUPOBKM BOAbI HA
enuHuIly o6bema
TPAaHCIIOPTUPYEMOI BOABI

kBt.u/

Ky0.M 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.1

JluHaMMKa M3MeHEeHUS
IJIAHOBBIX 3HAYCHUI

VI. OTueT 06 MCHO/THEHUY MPOU3BOACTBEHHOW IMPOrPaMMBI

Ne
/11

Haunmenosanue mokasareJist

eq.
U3M.

2023 rop,

TJIaH

dakr

OTKJIO-
HEHNE

[1naHOBbIE MEPONPUATHS

[T1aHOBBIE MEPOIIPUSATHS: TIO PEMOHTY OOBEKTOB
BOJOCHAOXKEHMS M BOAOIIPOBOIHBIX CETEN,
HaIpaBJIeHHbIE Ha YJIyYIlIeH/e KauecTBa
MTUTHEBOI BOJIBI, OOCIY;KMBAHNUSI AOOHEHTOB

TBIC.
pyo6.

0,00

0,00

0,00

[T1aHOBbIEe MEPOTIPUATHUS TIO IHEPTOCHEPEKEHNIO
Y TIOBBIIIIEHUIO SHEPTETUUECKON
9(phHeKTMBHOCTH, B TOM UMCJIE IO CHYKEHUIO
MOTePb BOJBI IIPU TPAHCIIOPTHUPOBKE

TBIC.
pyo.

0,00

0,00

0,00

I[DYI‘I/IG MEePOTIPUSITHUS

TBIC.
pyo.

0,00

0,00

0,00

Htoro

TbIC.
pyo.

0,00

0,00

0,00

O6bem Nogauy BOIbI

O6bem peann3aliii BOIbI

TBIC.
Ky0. M

15,67

13,58

-2,09
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O6beM GMHAHCOBBIX ITOTPEOHOCTEN, HEOOXOAMMBIX [IJIS pean3aluyy IPOU3BOACTBEHHON
IpPOrpaMmbl

O6bem GMHAHCOBBIX OTPEGHOCTEN,
HeOOXOIUMBIX J1JIS1 peayn3atun
MIPOV3BOACTBEHHO MPOrpamMMbl

TbIC.

2722,33 | 3018,14 | 295,81
pyo.

3HaueHMs IOKasaTesiel HaIeKHOCTU, KAueCTBa U SHepPreTudyeckon 3¢ eKTUBHOCT OOBEKTOB
[IEHTPaIM30BaHHbBIX CUCTEM BOLOCHAOKEHMS

IlokasaTenu KauecTBa BOIbI

Ionst mpobd NuTheBO} BOALI, IOIaBAEMO C
BOJOIIPOBOIHBIX CTAHILIUN B
pacrpeie/IUTebHYIO BOJOIIPOBOJHYIO CETh, HE
COOTBETCTBYIOIIMX YCTAHOBIEHHbBIM
TpeboBaHUsAM, B 0011eM 0O6beMe ITPood,
OTOGPAHHBIX 10 Pe3yIbTaTamM
[IPOM3BOICTBEHHOI'O KOHTPOJISI KaUueCTBa
IIUTbEBOM BOJbI

% 0,00 0,00 0,00

Ions mpob NUTHeBOM BOILI B
pacrnpenenTeIbHON BOAOIIPOBOAHONM CETH, He
COOTBETCTBYIOIIMUX YCTAHOBJIEHHBIM
TpeboBaHMsIM, B 00IIEM 06beMe Ipoo, % 0,00 0,00 0,00
OTOOPAHHBIX IO Pe3yJIbTaTam
IIPOU3BOACTBEHHOT'O KOHTPOJISI KaueCTBa
IIUTHEBO BOJIbI

ITokasaTenan HamEXXHOCTU U 6eCHepe60ﬁHOCTM BO,ZLOCHa6)KeHI/IH

KonnuecTBO 3ahuKCHUpPOBAHHBIX ITEPEPHIBOB B
oiaue XOJIOAHOM BOIbI, BOSHMKILNX B el. B

pe3yJibTaTe aBapuid, TOBPEXKAEHMI U MHBIX roji/ KM
TEeXHOJIOTMYECKUX HapYIIeHUN

0,00 0,00 0,00

[TokasaTenu sHepreTuyeckon 3QMEKTUBHOCTH UCTIONb30BAHUST PECYPCOB

Jlosist moTeph BOABI B IIEHTPAIM30BAHHBIX
CcUCTEMaxX BOAOCHAOKEHMS TIPU

% 5,14 9,20 4,06
TPaHCIIOPTUPOBKE B 0011IeM 06beMe BOJIbI,
MTO/TAHHOV B BOJIOTTPOBOTHYIO CETh
VY nenbHbIA pacxo[ 3JeKTPOSHEPIN,
moTpeb/sIeMOi B TEXHOJIOTMUECKOM IIPOoIecce KBT1.u/ 1.78 284 1.06
IJIST TIOATOTOBKY BOABI HA e AMHUILY 0ObeMa Ky6.M ’ ’ ’
BOJIbI, OTITYCKAEMOW B CETh
Y nenbHbIN Pacxo[ 3JeKTPOSHEPIN,
[IOTPe6/IIEMOI B TEXHOIOTMUECKOM IIpoliecce KBT.u/ 0.00 0.00 0.00
TPAHCIIOPTUPOBKY BOJBI HA €AMHUIY 0ObeMa Ky6.M ’ ’ ’

TPAHCIIOPTUPYEMOI BOJIbI

».
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[Tpunoskenne 2

K npuKasy JlemnaprameHTa

tapudHOro peryanposanust ToMcKo 061aCTH
or 28.11.2024 Ne 4-83/9(425)

«ITpunoskenne 3

K MpuKasy JlenmaprameHTa

tapudHOro peryanpoBanust ToMcKoM 061aCTH
or 13.12.2023 Ne 4-89/9(324)

Tapudsi
Ha MUTHEBYIO BOY
IJ1st motpebuTtenen TeryabaeTCKOro CeIbCKOro moceseHus, YepHOSIpCKOro CeIbCKOTo
noceneHust TeryibaeTckoro paioHa

Tapud, py6./M.Ky0.
HaumenoBaume
peryJmMpyeMoit 'pynma notpebutesein [Tepuon mevicTBusa TapudoB
OopraHmM3aiuu
lom 01.01 - 30.06 | 01.07 - 31.12
2024 173,69 201,13
2025 191,55 239,46
[Ipoune norpeburtenu 2026 232,71 269,48
2027 269,48 311,79
MynuunaabHoe
YHUTApHOE MPeIpusiTe 2028 311,79 286,59
«ITporpecc» 2024 173,69 201,13
(MIHH 7005016590)
2025 201,13 251,43
Hacenenne
(Tapudbl YKa3bIBAIOTCS C 2026 232,71 269,48
yuetom H/IC)*
2027 269,48 311,79
2028 311,79 286,59

* BpigensieTcs B LeaAX peaymsauuy nyHKTa 6 crateu 168 Hamorosoro kopmekca Poccmiickon
@epepanyy (4acTb BTOpas).».




